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Koszt inwestycji w zaplecze sportowe II LO szacowany jest 
na około 6 mln zł. Powiat wnioskuje o wsparcie tej inwestycji 
do rządowego programu inwestycji strategicznych Polski Ład. 
Jeśli tam się nie uda, wnioski wpłyną do innych programów. 
Starostwo, któremu podlega Mickiewicz, jest zdeterminowane, 
by zrealizować inwestycję. Kiedy znajdą się środki, inwestycja 
ruszy w systemie projektuj-buduj.

W ostatnich latach w szkołach podległych Starostwu Po-
wiatowemu zrealizowano szereg inwestycji, w tym w II LO, ale 
w przypadku tej placówki nie powiększyła się baza edukacyj-
na. Szkoła ma jedną salę gimnastyczną i kort. Boisko z asfalto-
wą nawierzchnią wykorzystywane jest jako parking. Zaplecze 
sprawia wrażenie zaniedbanego przez władze.

II LO W RACIBORZU ZYSKA II LO W RACIBORZU ZYSKA 
KOMPLEKS SPORTOWY

 Racibórz »  Obwieścili to, 08.08., przy Mickiewiczu starosta Grzegorz Swoboda oraz radni powiatowi Tomasz 
Cofała (Razem dla Ziemi Raciborskiej) i Artur Wierzbicki (PO). Pieniędzy jeszcze nie ma, ale jest koncep-
cja Martyny Dulskiej. 

 Racibórz »  To odpowiedź na konferencję PO, 7 sierpnia w raciborskim Starostwie, na której w stronę parla-
mentarzystów Zjednoczonej Prawicy padł zarzut, że podpinają się pod inwestycje, z którymi mają niewiele 
wspólnego. W Ciechowicach wiceminister Woś przypomniał, że przygotowania do budowy mostu zamknęły 
się w tej kadencji.

W tej kadencji, czyli - jak 
podkreślał wiceminister Mi-
chał Woś - w czasie rządów 
Zjednoczonej Prawicy. O no-
wym moście łączącym na wy-
sokości Ciechowic i Grzegorzo-
wic gminy Nędza i Rudnik mó-
wiło się od lat, ale to ten rząd 
- akcentował wiceszef resortu 
sprawiedliwości - ogłosił pro-
gram Mosty dla regionów, to sa-
morządowe władze wojewódz-

kie w czasie, gdy w Katowicach 
współrządził PiS złożyły wnio-
sek na budowę mostu, z dota-
cji rządowej przygotowano do-
kumentację (pokryła 80 proc. 
kosztów), to wojewoda śląski 
z ramienia PiS dał pozwolenie 
na budowę (tzw. ZRID) i to ten 
rząd zapewnił niedawno ponad 
270 mln na realizację zadania.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

Wiceminister M. Woś i radni powiatowi PiS 
wzywają marszałka do działania w sprawie mostu
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Wybory 15 października. 
Kto z Raciborza 
powalczy o mandat?

 Racibórz »  Z dniem podpisania postanowienia 
przez prezydenta Andrzeja Dudę sprawdzamy, kto 
z powiatu raciborskiego będzie ubiegał się o miejsce 
w parlamencie.

8 sierpnia Prezydent Rzeczy-
pospolitej Polskiej, działając na 
podstawie art. 98 ust. 2 Konsty-
tucji Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 2 kwietnia 1997 r. oraz art. 
194 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. – Kodeks wyborczy, pod-
pisał postanowienie w sprawie 
zarządzenia wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Se-
natu Rzeczypospolitej Polskiej.

W postanowieniu tym, jako 
dzień wyborów, Prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej wskazał 
niedzielę dnia 15 października 
2023 r., oraz określił dni, w któ-
rych upływają terminy wykona-
nia czynności wyborczych prze-
widzianych w Kodeksie wybor-
czym (tzw. kalendarz wyborczy).

Z dniem ogłoszenia postano-
wienia Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej w tej sprawie 
rozpoczyna się kampania wy-
borcza w wyborach do Sejmu 
i Senatu RP. 

Powiat raciborski ma teraz 
dwóch posłów - Gabrielę Le-
nartowicz (PO) i Michała Wosia 

(Zjednoczona Prawica). Oboje 
będą się ubiegać o reelekcję.

Na liście PiS mają się jesz-
cze znaleźć Katarzyna Dudkie-
wicz, mająca już za sobą krótki 
epizod poselski w poprzedniej 
kadencji jak również sprawowa-
nie mandatów radnej miejskiej 
i powiatowej, oraz pochodzący 
z Raciborza wiceminister spraw 
zagranicznych Paweł Jabłoński. 
To jego drugi start w wyborach 
do Sejmu. Cztery lata temu bez-
skutecznie ubiegał się o mandat 
z listy PiS w okręgu 31 Katowice.

Mieszkańców naszego po-
wiatu nie znajdziemy na czoło-
wych miejscach list Konfedera-
cji i Trzeciej Drogi (PSL i Pol-
ska 2050).

Za to kontrkandydatem sena-
tor Ewę Gawędy (PiS) w wybo-
rach do Senatu RP ma być by-
ły poseł PO i starosta racibor-
ski, a obecnie radny wojewódzki 
Henryk Siedlaczek, desygnowa-
ny przez PO.

(waw)
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- Pieniądze leżą na stole. 
Wzywamy władze wojewódzkie 
do działania, ogłoszenia prze-
targu i budowy - mówił Woś, 
przypominając, że jako czło-
nek zarządu województwa zło-
żył wniosek do programu Mosty 
dla Regionów. Przypomniał, że 
w Śląskim Urzędzie Marszał-
kowskim współrządzi teraz Plat-
forma Obywatelska. To od niej 
zależy, jak szybko ruszy budowa. 
Zdaniem wiceministra i towa-
rzyszących mu radnych powia-

towych Franciszka Marcola, Se-
bastiana Mikołajczyka i Szymo-
na Bolika, każdy dzień zwłoki to 
strata czasu i działanie na nie-
korzyść mieszkańców, którzy od 
dawna oczekują na nową prze-
prawę. Ma powstać w ciągu 2 lat.

Planowany okres realizacji to 
- jak podał wczoraj w Starostwie 
Powiatowym śląski marszałek - 
IV kwartał 2023 r. – I kwartał 2027 
r. Szacunkowa wartość zadania 
to 350,9 mln zł brutto. Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg zapew-
nia 270,5 mln zł. Długość odcin-
ka 2,8 km.

Przedmiotem inwestycji bę-
dzie budowa mostu nad rzeką 
Odrą wraz z odcinkiem drogi łą-
czącej ul. Młyńską w Grzegorzo-
wicach z ul. Raciborską w Cie-
chowicach. Będzie więc zloka-
lizowany w innym miejscu niż 
ten przedwojenny, sąsiadujący 
z przeprawą promową. W ra-
mach zadania planowana jest 
również budowa rond, chodni-
ków, ścieżek rowerowych oraz 
dróg lokalnych, stanowiących 
dojazd do pól.

(waw)

Wiceminister M. Woś i radni powiatowi PiS 
wzywają marszałka do działania w sprawie mostu
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II LO tymczasem bryluje 
w naborach. W tym roku przy-
jęło aż 256 uczniów. Miało otwo-
rzyć siedem, a otworzy osiem 
oddziałów. 

Placówka ma wolne prze-
strzenie wokół głównego, mo-
dernistycznego przedwojenne-
go gmachu. Zostaną wykorzy-
stane na boisko wielofunkcyj-
ne z widownią dla młodzieży, 
boisko do piłki nożnej a obecny 
magazyn (dawna kotłownia) na 
dwie sale do ćwiczeń. Projekt 
nie uwzględnia jednak miejsc 
parkingowych poza tymi przed 
szkołą na dziedzińcu, obecnie 
dla nauczycieli. - Będziemy mu-
sieli rozwiązać ten problem - za-
pewnia starosta.

(waw)

II LO w Raciborzu zyska 
kompleks sportowy

 Racibórz »  Do zdarzenia, jak wynika z informacji naszego Czytelnika, doszło 
w nocy z soboty na niedzielę.

Zawaleniu uległa część dachu 
od strony ul. Drzymały. Obiekt 
niszczał od wielu lat. W maju tego 
roku za 1,2 mln zł kupił go na licy-
tacji komorniczej Sąd Apelacyj-
ny z Katowic. Trwają procedury 
przeniesienia własności. Po ich 

zakończeniu na teren wejdzie fir-
ma, która zabezpieczy nierucho-
mość przed dalszą degradacją. 
Na razie za obiekt odpowiadają 
kurator i komornik. 

Budynek zostanie docelowo 
zaadaptowany na potrzeby są-

downictwa. Będzie tu centrum 
cyfryzacji druku, archiwum, 
w tym dowodów rzeczowych, 
dla Sądu Okręgowego w Rybni-
ku, a być może również w Gliwi-
cach, a także call-center.

Obiekt zachowa dotychczaso-
wy, historyczny charakter, przede 
wszystkim front od ul. Zborowej. 
Wnętrze zostanie dostosowane 
do nowych funkcji.

Sąd ma już wstępne uzgod-
nienia ze Śląskim Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków. Prze-
targ w formule projektuj-buduj 
ma być ogłoszony jeszcze w tym 
roku.

(waw)

Runęła część starej winiarni 
Przyszkowskich przy Zborowej
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Raciborska policja 
uderzyła w narkobiznes

 Racibórz »  - Raciborscy kryminalni zatrzymali dwóch mężczyzn związanych z po-
siadaniem i handlem substancjami psychotropowymi. Usłyszeli już zarzuty, a sąd 
zastosował wobec nich tymczasowy areszt. Nieodpowiedzialnym mężczyznom 
grozi nawet do 8 lat pobytu w więzieniu - informuje komenda.

- Podczas zaplanowanych 
działań, 5 sierpnia, policjanci za-
trzymali na ulicy Gdańskiej w Ra-
ciborzu dwóch mężczyzn w wieku 
30 i 33 lat oraz przejęli ponad 100 
gramów substancji psychotropo-
wych. Obaj trafili do policyjnego 
aresztu. Ustalenia śledczych po-
zwoliły 30-latkowi przedstawić 
trzy zarzuty, tj. handlu narkoty-
kami, uprawy 2 roślin marihuany 
oraz udzielania środków odurza-
jących innym osobom w okresie 
od połowy 2022 do 5 sierpnia 2023 
roku. Natomiast 33-latek usłyszał 

zarzut handlu narkotykami oraz 
posiadania narkotyków.

8 sierpnia na wniosek racibor-
skich śledczych oraz prokurato-
ra, sąd aresztował obu podejrza-

nych na 3 miesiące. Za popełnio-
ne przestępstwa grozi im kara 
nawet do 8 lat więzienia.

(kpp)
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G. Lenartowicz: biegają z tabliczkami i podpinają się
po działania, z którymi niewiele mają wspólnego

 Racibórz »  Posłanka PO z ziemi raciborskiej zaatakowała dziś (07.08.), podczas 
briefingu w Starostwie Powiatowym, lokalnych posłów PiS, tych, którzy mandat 
poselski chcą zdobyć i tych którzy głosowali w Senacie przeciwko wsparciu inwe-
stycji w naszym powiecie.

Posłanka PO nawiązała do 
licznych ostatnio briefingów, na 
których lokalni parlamentarzy-
ści PiS lub ci, którzy pod szyl-
dem tej partii w Sejmie chcą 
zasiąść, informują o rządowym 
wsparciu, stając do fotografii 
z tabliczkami, na których wypi-
sywane są kwoty i zadania.

Nazwiska co prawda nie pa-
dły, lista zadań również, ale nie-
trudno się domyśleć, że może 
chodzić o małżeństwo - posła 
Adama Gawędę i senator Ewę 
Gawędę (PiS), a także aspiru-
jącego do poselskiego mandatu 
Pawła Jabłońskiego, też z PiS. 
Dostało się "wiceministrowi od 
więzień", czyli posłowi Micha-
łowi Wosiowi, który - jak doda-
ła posłanka - dwa razy otwierał 
most w Rudach, zaprojektowany 
i zrealizowany przez władz woje-

wódzkie z udziałem PO.
Posłowie z tabliczkami, jak 

przekonywała posłanka, nie 
tylko niewiele mają wspólnego 
z działaniami, ale też ich posta-
wa "w żaden sposób" nie przekła-
da się na realizację inwestycji. 
Mówiła o hipokryzji i niepraw-
dzie, potrzebie odkłamania. - 
Trzeba to uczciwie powiedzieć 

- akcentowała. - Mówmy o re-
alnym wsparciu a nie plastiko-
wych obietnicach - dodała.

Posłanka przypomniała 
o swoim zaangażowaniu w sta-
rania o środki unijne na zamek 
i negocjacje wielomiliardowej 
pomocy UE dla Polski.

(waw)

Brutalne pobicie na skwerze 
przy Karola Miarki

 Racibórz »  Do zdarzenia doszło 30 lipca w Raciborzu przy ulicy Stalmacha, przed 
jednym z lokali, gdzie kłócący się mężczyźni zostali zaatakowani przez sprawców.

Poszkodowani opuścili lokal 
i udali się do pobliskiego parku. 
Po kilku minutach, gdy siedzie-
li na murku, ponownie zostali 
zaatakowani. Sprawcy działali 
bezwzględnie, zadając uderze-
nia i kopnięcia po głowie i całym 
ciele, jeden z pokrzywdzonych 
został uderzony butelką w gło-
wę po czym, zostały zabrane mu 
pieniądze w kwocie 150 złotych 
- podała raciborska komenda. 
Do drugiego pobicia doszło na 

skwerze przy Wojska Polskiego-
-Karola Miarki. - Sprawcy odda-
lili się z miejsca. Poszkodowa-
nego mężczyznę z urazem gło-
wy pogotowie ratunkowe zabra-
ło do szpitala - dodała komenda.

Napastników udało się usta-
lić dzięki analizie zapisu moni-
toringu. To 26- i 27-latek z Raci-
borza i Rybnika. - Sąd, na pod-
stawie złożonego przez proku-
ratora i policjantów wniosku, 
zastosował wobec sprawców 

środek zapobiegawczy w posta-
ci trzymiesięcznego aresztu. Za 
przestępstwo rozboju kodeks 
karny przewiduje karę od 2 do 
12 lat pozbawienia wolności - 
podano.

(kpp)
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

Musimy dbać o wodę. Ruszają dotacje na 
przydomowe systemy zbierania deszczówki

 Racibórz »  Ruszyła trzecia edycja Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) - „Moja Woda”, który ma pomóc w łagodze-
niu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków w Polsce. Właściciele domów jednorodzinnych mogą otrzymać nawet 6 tys. zł dotacji na budowę przydo-
mowych instalacji zatrzymujących deszczówkę. W poprzednich edycjach Programu  tylko w województwie śląskim dotacje otrzymało ponad 6 tysięcy Beneficjentów.

Program „Moja Woda” po-
maga chronić polskie zasoby 
wody poprzez zwiększanie re-
tencji przy budynkach jednoro-
dzinnych oraz gospodarczych 
i wykorzystywanie zgromadzo-
nej w ten sposób wody opado-
wej i roztopowej. Drogą do osią-
gnięcia tego celu jest udzielanie 
osobom fizycznym (gospodar-
stwom domowym) dofinanso-
wania na budowę przydomo-
wych systemów „małej reten-
cji” na terenie prywatnej po-
sesji.

– Musimy dbać o zasoby wo-
dy. Podstawowym założeniem 
programu „Moja Woda” jest za-
trzymanie jak najwięcej wody 
opadowej do ponownego uży-
cia w przydomowym ogródku. 
Dodatkowo program ten ma cel 
edukacyjny. Każdy z nas może 

przyczynić się do zwiększenia 
poziomu retencji wody i tym sa-
mym przeciwdziałać skutkom 
suszy. To jedno z kluczowych 
wyzwań ekologicznych, które 
zapisaliśmy w rządowych stra-
tegiach i planach - podkreśla 
minister klimatu i środowiska 
Anna Moskwa.

NFOŚiGW realizuje pro-
gram „Moja Woda” we współ-
pracy z funduszami wojewódz-
kimi. Właścicielom lub współ-
właścicielom nieruchomości 
z domem jednorodzinnym prze-
kazuje dofinansowanie na insta-
lacje, które pozwalają zatrzymy-
wać deszczówkę w obrębie nie-
ruchomości. Dzięki temu wody 
opadowe lub roztopowe z pose-
sji nie są odprowadzane poza 
jej teren (np. do kanalizacji sa-
nitarnej lub deszczowej albo do 

rowów odwadniających czy na 
sąsiadujące tereny, ulice i pla-
ce), lecz służą do nawadniania, 
podlewania roślin w ogrodach 
oraz do innych celów bytowych 
i gospodarczych.

W ramach programu „Moja 
Woda”, do którego 3 sierpnia 
2023 r. ruszył nabór, można bę-
dzie uzyskać dotację w wyso-
kości 6 tys. zł, która obejmuje 
do 80 proc. kosztów kwalifiko-
wanych przedsięwzięcia słu-
żącego przydomowej retencji. 
Pieniądze z NFOŚiGW należy 
przeznaczyć na zakup kompo-
nentów, które są trwałą częścią 
systemu nawadniania czy inne-
go wykorzystywania wód opa-
dowych oraz na koszty adapta-
cji elementów już istniejących.

- Zainteresowanie poprzed-
nimi edycjami Programu w wo-

jewództwie śląskim było ogrom-
ne.  Przyznaliśmy dotacje po-
nad 6 tysiącom Beneficjentów 
i wypłaciliśmy blisko 19 mln zł 
– mówi Tomasz Bednarek, pre-
zes WFOŚiGW w Katowicach.

W zakres inwestycji wchodzi 
zakup, montaż, budowa i uru-
chomienie instalacji do zbiera-
nia wód opadowych, gromadze-
nia deszczówki w zbiornikach 
i tzw. „oczkach wodnych”, re-
tencjonowania w gruncie i na 
dachach oraz wykorzystywania 
zebranej wody z pomocą pomp, 
przewodów, filtrów, zraszaczy 
i innych urządzeń.

Ogłoszona w 2020 r. pierwsza 
edycja programu „Moja Woda” 
cieszyła się ogromną popular-
nością wśród Polaków. Podob-
nie było w 2021 r. Pierwszy bu-
dżet programu opiewał na 100 

mln zł, a na drugą edycję pro-
gramu MKiŚ skierowało już po-
nad 136 mln zł.

– Ogromne zainteresowanie, 
z którym spotkały się dwa po-
przednie nabory w programie 
„Moja Woda” było dla nas jed-
noznacznym sygnałem, że ten 
projekt należy kontynuować. 
Uruchamiając trzecią edycję 
„Mojej Wody”, reagujemy na 
społeczne zapotrzebowanie, 
a zarazem konsekwentnie reali-
zujemy strategiczny cel, jakim 
jest minimalizowanie skutków 
suszy w Polsce i racjonalne wy-
korzystywanie skarbu natury, 
za który śmiało możemy uwa-
żać wodę – zaznacza Sławomir 
Mazurek, wiceprezes Narodo-
wego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.

Rząd przeznaczył ze środ-

ków krajowych na dwie dotych-
czasowe edycje programu 236 
mln zł. Zrealizowane już inwe-
stycje pozwalają na zgromadze-
nie i zagospodarowanie na tere-
nie prywatnych nieruchomości 
około 2,5 mln m3 wód opado-
wych (i roztopowych) rocznie. 
Trzeci nabór sprawi, że wartość 
ta orientacyjnie może wzrosnąć 
o kolejne 1,2 mln m3 deszczów-
ki, która zostanie wykorzystana 
przez właścicieli domów jedno-
rodzinnych do wspomagania 
walki z suszą i lokalnymi pod-
topieniami.

Celem rządowego programu 
jest zbudowanie 67,6 tys. przy-
domowych instalacji retencyj-
nych i zagospodarowanie wody 
opadowej i roztopowej w ilości 
3,38 mln m3 rocznie.

Uzupełniający nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej CZĘŚĆ 2) FUNDUSZ EKOLOGII

 Racibórz »  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza uzupełniający nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej cz.2 Fundusz Ekologii. Wybrane zadania będą dofinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

I. Cel programu:
Podnoszenie poziomu świado-

mości ekologicznej, upowszech-
nianie wiedzy, aktywizacja spo-
łeczna, budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego i kształtowanie 
postaw proekologicznych społe-
czeństwa.

II. Obszary tematyczne:
1. Ochrona środowiska, gospo-

darka wodna i zrównoważo-
ny rozwój.

2. OZE i efektywność energe-
tyczna.

3. Przeciwdziałanie emisjom.
4. Fundusz Niskoemisyjnego 

Transportu.

III. Warunki 
dofinansowania:
1. Alokacja środków na realiza-

cję zadań wynosi 819 065,60 zł.
2. Intensywność dofinansowa-

nia w formie dotacji wynosi 
do 80%

3. Maksymalna kwota dofinan-
sowania dla jednego benefi-

cjenta wynosi do 8 000 zł.
4. Dotacja ma charakter ryczał-

tu i wypłacona zostanie po za-
kończeniu zadania.

IV. Beneficjenci:
Beneficjentem są osoby praw-

ne oraz jednostki organizacyj-
ne nieposiadające osobowości 
prawnej, którym ustawa przy-

znaje zdolność prawną i zgod-
nie z art.33¹ k.c. stosuje się do 
nich przepisy o osobach praw-
nych, prowadzące publiczną lub 
niepubliczną szkołę podstawową 
lub ponadpodstawową.

V. Tryb i termin naboru 
wniosków:

Wnioski będą przyjmowane 

do 22.09.2023 r. do godz.15:30, wy-
łącznie w formie elektronicznej 
za pośrednictwem elektronicz-
nej Platformy Usług Administra-
cji Publicznej (ePUAP), na elek-
troniczną skrzynkę podawczą 
WFOŚiGW. Szczegóły na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NĘDZA 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nędza dla określonych 
terenów sołectwa Babice

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977), art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz w związku z uchwałą Nr LXVII-423-2022 Rady 
Gminy Nędza z dnia 3 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nędza dla określonych 
terenów sołectwa Babice

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nędza 
dla określonych terenów sołectwa Babice wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko sporządzoną do tego projektu,
w dniach pracy urzędu od 21 sierpnia 2023 r. do 18 września 2023 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Nędza, ul. Jana III Sobieskiego 5, 47-440 Nędza, w godzinach pracy urzędu.
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie również 
udostępniony do wglądu na stronie BIP Urzędu Gminy Nędza: https://bip.nedza.pl/
informacje_urzedu/plany_i_programy.html 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w wyżej wymienionym projekcie rozwiązaniami 
w odbędzie się w dniu 18 września 2023 r. o godz. 14.00  w siedzibie Urzędu Gminy 
Nędza, ul. Jana III Sobieskiego 5, 47-440 Nędza, pokój 14.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie miejscowego planu może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Nędza z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
2 października 2023 r. w formie:
• papierowej na adres: 47-440 Nędza, ul. Jana III Sobieskiego 5, 
• elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres 

e-mail: ug@nedza.pl lub przez platformę ePUAP.  
Należy podać informację pozwalającą na identyfikację obszaru, którego dotyczy 
uwaga, np. numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu ewidencyjnego, nazwę 
ulicy, nazwę miejscowości.
Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, wyżej wymieniony projekt planu miejscowego podlega 
strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału 
społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.
Uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
–  stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko – należy składać na piśmie do Wójta Gminy Nędza 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 października 2023 r.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Nędza.
Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych zamieszczona jest 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Nędza w zakładce: Klauzula Informacyjna RODO.

Wójt Gminy Nędza
Anna Iskała

OGŁOSZENIE

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przezna-
czonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograni-
czonego, położonej przy ulicy Długiej w Krzanowicach

Starosta Raciborski, działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości, że na 
tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz 
na stronie internetowej www.bip.powiatraciborski.pl został wywieszony wykaz 
sporządzony dla nieruchomości zabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka :

• nr 2216/3, a.m. 13, obręb Krzanowice Miasto, o powierzchni 0,1505 
ha, dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr 
GL1R/00020896/0, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego.

Dodatkowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod nu-
merem telefonu: 32 45 97 355. 

OGŁOSZENIEREKLAMA

Od kilku dni producenci rolni 
składają w Banku Spółdzielczym 
w Raciborzu wnioski o preferen-
cyjny kredyt płynnościowy 2%. 
Chodzi o tzw. nową linię kredy-
tową (UP) uruchomioną z myślą 
o rolnikach zagrożonych utratą 
płynności finansowej w 2023 ro-
ku w związku z ograniczeniami 
na rynku rolnym spowodowany-
mi agresją Rosji wobec Ukrainy.

Dlaczego warto złożyć 
wniosek?
W rolnictwie trwa kryzys zapocząt-
kowany pandemią koronawirusa 
spotęgowany skutkami rynkowymi 
i gospodarczymi rosyjskiej agresji na 
Ukrainę. Rolnicy odczuwają również 
skutki suszy. Dlatego nowe warunki 
pomocy finansowej dla wielu gospo-
darstw są sposobem na przetrwanie 
trudnego czasu do momentu odzy-
skania płynności finansowej.

ROLNICY NA TAKI KREDYT CZEKALI! Kredyt płynnościowy 2%,
bez wkładu własnego już dostępny w Banku Spółdzielczym w Raciborzu

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

KREDYT PŁYNNOŚCIOWY
Z DOPŁATAMI ARiMR

2%2%

Jakie korzyści z kredytu 
2%?
Korzyści jest wiele:
 y atrakcyjne oprocentowanie dla 

klienta tylko 2% - pozostałą część 
bowiem dopłaca ARiMR 

 y kwota kredytu do 400 000 zł
 y okres kredytowania do 60 mie-

sięcy
 y niska prowizja - tylko 0,5% od 

kwoty udzielonego kredytu
 y brak konieczności rozliczania wy-

datkowania kredytu
 y niewymagany wkład własny

Kredyt płynnościowy 2% udzie-
lany będzie tylko do 31.12.2023 r. 
bądź do wyczerpania puli dopłat 
z ARiMR. Dlatego wszyscy rolni-
cy, którzy chcą starać się o kredyt 
w Banku Spółdzielczym w Raciborzu 
nie powinni  zwlekać  ze składaniem 
wniosków. 

ZAŁATW TO PO SĄSIEDZKU!  Więcej informacji na stronie www.bsraciborz.pl lub w placówkach Banku Spółdzielczego w Raciborzu

OGŁOSZENIE 
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie zgodnie z art 6c ustawy z dnia 20 
maja 2016r., o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, 

podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie Burmistrza Krzanowic
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), art. 6a, 6c i 6e ustawy z dnia 
20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 724, z 2023 r. poz. 553 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt 
1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, z późn. zm.), 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Krzanowicach Uchwały Nr XV/94/2016 
z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych Gminy Krzanowice, na 
podstawie którego mają być lokalizowane elektrownie wiatrowe, wraz z przystąpieniem 
do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

Dyskusja publiczna nad planowanymi rozwiązaniami w przyszłym projekcie 
planu odbędzie się w dniu 22 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Krzanowicach, ul. Morawska 5, o godz. 15.00. Dyskusja publiczna odbędzie się 
również za pomocą środków porozumiewania się na odległość, umożliwiających 
zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag przez jednoczesną transmisję 
obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań i składanie uwag w formie zapisu tekstowego, 
za pośrednictwem platformy komunikacyjnej, udostępnionej pod adresem: https://
meet.google.com/nck-mbby-eir

Zainteresowani mogą składać wnioski do planu oraz do prognozy oddziaływania 
na środowisko, sporządzanej na potrzeby dokumentu, w formie pisemnej na adres: 
Burmistrz Krzanowic, ul Morawska 5, 47–470 Krzanowice, lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym na adres e-mailowy: sekretariat@krzanowice.pl w terminie 21 dni od dnia 
ukazania się obwieszczenia. Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Burmistrz Krzanowic. 
Przedmiotem ustaleń planu jest zakres określony w art. 15 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych znajduje się na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Krzanowicach w zakładce RODO 
(bip.umkrzanowice.madkom.pl).

OGŁOSZENIE

Kontrola drogowa pozwoliła zatrzymać poszukiwanego
- W sobotę około godziny 

19.00, w Raciborzu na ulicy Fa-
brycznej, policjanci z raciborskiej 

drogówki zatrzymali do kontroli 
drogowej pojazd marki Volkswa-
gen Golf. Podczas sprawdzenia 

w policyjnym systemie okazało 
się, że mężczyzna, który kiero-
wał pojazdem, jest poszukiwany. 

Mężczyzna nie posiadał również 
uprawnień do kierowania pojaz-
dami. 21-letni raciborzanin został 

zatrzymany i trafił do policyjnego 
aresztu. Za kierowanie pojazdem 
bez uprawnień odpowie przed 

sądem - podano w komunikacie.

(kpp)

 Racibórz »  - Policjanci z raciborskiej drogówki w minioną sobotę zatrzymali do kontroli pojazd marki Volkswagen, którym kierował 21-letni mężczyzna. Policyjna kontrola 
wykazała, że kierowca nie posiada uprawień do kierowania pojazdami, a dodatkowo jest osobą poszukiwaną - informuje KPP.
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NIERUCHOMOŚCI
AUTO-SKUP SRC.tel. 530-312-312 Złomo-
wanie Kasacja
Skupujemy samochody każdej marki w każdym 
stanie, zużyte, rozbite, skorodowane, po powodzi, 
po pożarze, a także z problemami prawnymi, tak-
że bez pełnej dokumentacji. Osobowe, dostaw-
cze, typu taxi. Posiadamy własne autolawety 5 
szt., posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja 
demontażu pojazdów. Zadzwoń a my zajmiemy 
się resztą. Płacimy gotówką oraz formalności na 
miejscu u klienta. tel.: 501-525-515. tel. kom.: 
788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.
autodemont.pl.

PRACA
Pracownik BUDOWLANY
Poszukuję osób do pracy-elewacje budynków. 
Doświadczenie mile widziane. Wymagania: oso-
by młode chętne do pracy, sumienność, brak 
nałogów, prawo jazdy. Wynagrodzenia zależ-
ne od umiejętności, zaangażowania. tel. kom.: 
603703192. e-mail: fauri@op.pl

Młodszy referent - oferta pracy
Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu poszukuje 
2 kandydatów do pracy na stanowisko: Młodsze-
go Referenta w Oddziale Gospodarki Mieszka-
niowej. Szczegóły oferty dostępne są na stronie 
BIP MZB w zakładce praca oraz w siedzibie MZB 
przy ul. Króla Stefana Batorego 8 pokój nr 13, tel. 
32 415 29 16 wew. 43. Oferty można składać 
do 17.08.2023 r.. tel.: 32 415 29 16 wew. 43. 

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

◦ Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

◦ Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

◦ Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

◦ LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

◦ LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)
◦ LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
◦ Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO
◦ Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW
◦ OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH

z usunięciem nadmiaru tkanek
◦ Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
◦ OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi

metodą laparoskopową lub tradycyjną
◦ ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
◦ DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
◦ ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

◦ PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek

◦ ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

◦ Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

http://www.mzbraciborz.pl/bip/

Praca na budowach w Niemczech - biu-
ro Racibór
Cieśla szalunkowy, murarz, roboty ziemne, bru-
karstwo, dekarstwo - wyjazdy co tydzień. Zarobki 
2500,00 euro /m-c na rękę, mieszkanie opłaca 
pracodawca. Praca na niemieckich warunkach.. 
tel.: 501501911. tel. kom.: 780178488. e-mail: re-
krutacja@flexjob.pl. www.flexjob.pl.

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy 
piątek na terenie powiatu raciborskiego 
i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy 
egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad 
stu punktach, m.in. w największych zakładach 
pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, 
zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, 
a w wersji elektronicznej każde wydanie na 
portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

Szymocicki Octoberfest 2023 w dwóch Szymocicki Octoberfest 2023 w dwóch 
odsłonachodsłonach

 Racibórz »  Po zeszłorocznym sukcesie frekwencyjnym, również w tym roku Octo-
berfest w AquaBrax Szymocice odbędzie się w dwóch terminach.

- W zeszłym roku bilety ro-
zeszły się w mgnieniu oka, a ol-
brzymi namiot ledwo pomieścił 
wszystkich uczestników. W tym 
roku impreza odbędzie się 23 
i 30 września. Tradycyjnie goście 
będą mogli na żywo spotkać się 
z największymi artystami śląskiej 
estrady, napić się wybornego zło-
cistego napoju oraz zasiąść przy 
ogromnym stole, sprzyjającym 
nawiązywaniu nowych znajomo-
ści - informują w AquaBraxie.

Spośród największych atrak-
cji imprezy znajdzie się występ 
Baciarów, Toby z Monachium, 
Inga Papkala Show, Blaskapelle 
czy Happy Jędrowski Show. Galę 
poprowadzą Inga Papkala, Piotr 
Scholz i Krzysztof Wierzchowski.

Bilety są już dostępne 
w ośrodku AquaBrax Szymoci-
ce, w zakładach pracy i w restau-
racji Brax-ton.

(red.)
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20.08 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 | PARK IM. MIASTA ROTH
ŻYŁEM JAK CHCIAŁEM - KONCERT GENTLEMEN'S CLUB
Zapraszamy na koncert najwięk-
szych światowych przebojów w wy-
konaniu Gentlemen`s Club: Rafała 
Jarzombka (wokal) i Marka Kude-
ra (piano) z gościnnym udziałem 
Joanny Skowyry.
Wstęp wolny

1.09 (PIĄTEK) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
KONCERT FESTIWALOWY 

„Śląskie bez granic - Międzynarodowe Dni Folklorystyczne 
- Festiwal SILESIA 2023”

Zapraszamy na spotkanie z tra-
dycją i kulturą naszych egzotycz-
nych gości z Egiptu, Turcji, Chorwa-
cji, Bułgarii, Wysp Zielonego Przyląd-
ka, Zimbabwe oraz Ekwadoru.
Bilety w cenie 5,-*

XXXVI DNI MUZYKI ORGANOWEJ I KAMERALNEJ IM. 
HENRYKA KLAI 
06.09 (środa) godz. 18.45 - MAREK PILCH - klawesyn/organy, 
MAGDALENA PILCH - flet (Kościół pw. WNMP)
13.09 (środa) godz.18.45 - KAROL MOSSAKOWSKI - organy  
(Kościół pw. WNMP)
20.09 (środa )godz. 18.45 - TIANJI LIU - baryton, EWA BĄK - 

organy (Kościół pw. WNMP)
24.09 (niedziela) godz. 18.00 
- koncert uczniów i absol-
wentów klasy organów 
ELŻBIETY WŁOSEK - 
ŻURAWIECKIEJ z PSM 
I stopnia w Raciborzu i II 
stopnia w Rybniku (Kościół 

pw. Św. Jana Chrzciciela) 
Na wszystkie koncerty wstęp wolny

10.09 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
KOŚCIÓŁ PW. ŚW. JANA CHRZCICIELA, UL. MORAWSKA
XXX MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI 
ODNALEZIONEJ
MAŁGORZATA LASOTA - sopran, MARIUSZ RYŚ – organy 
Wstęp wolny

10.09 (NIEDZIELA)  GODZ.17.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21
STARE DOBRE MAŁŻEŃSTWO - 
KONCERT 
Bilety w cenie 110,-

19.09 (WTOREK) GODZ. 19.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38
MICHAŁ LEJA - STAND - UP 
Bilety w cenie 59,-

24 .09 (NIEDZIELA)  GODZ. 15.00 i 18.15
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
MIĘDZY ŁÓŻKAMI

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

spektakl z udziałem Joanny Kurowskiej, Artura Barcisia, Ra-
dosława Pazury, Katarzyny Ankudowicz / Marii Niklińskiej / 
Karoliny Sawki, Lesława Żurka / Roberta Majewskiego
Bilety w cenie: 140,- 110,- 80,-

27.09 (ŚRODA) GODZ. 18.45
KOŚCIÓŁ PW. WNMP , UL. MICKIEWICZA 8
18. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL IM. G.G. 
GORCZYCKIEGO
TOMASZ JEDZ - tenor,  ARKADIUSZ POPŁAWSKI - organy 
Wstęp wolny

1.10 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
TYCH LAT NIE ODDA NIKT - KONCERT Z UDZIAŁEM JACKA 
WÓJCICKIEGO
Zapraszamy na spotkanie 
z klasyką polskiej piosenki, 
wypełnione czułością dźwię-
ków, nieprzemijającym uro-
kiem i szczerymi emocjami, 
z których zrodziły się naj-
wspanialsze kompozycje lat 
60 i 70. Najpiękniejsze standardy i ponadczasowe przeboje 
z repertuaru Ireny Santor, Ireny Jarockiej, Anny Jantar, Vio-
letty Villas, Piotra Szczepanika, Zbigniewa Wodeckiego i in-
nych wybitnych artystów.
Wystąpią: JACEK WÓJCICKI - gwiazda wieczoru, Justyna 
Bacz – vocal, Julita Kożuszek – vocal, Ireneusz Miczka - vocal
Wokalistom towarzyszy zespół muzyczny pod kierownictwem 
Mariusza Dubrawskiego 
Bilety w cenie 65,- 45,- *
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina+’’

Składniki:
• 500 g makaronu razowego
• 750 g mrożonych warzyw
• 6-7 ćwiartek lub udek z kurczaka
• przyprawa do kurczaka

Ćwiartki (lub udka) natrzeć przypra-

wą i odstawić na godzinkę.Dużą blaszkę 
z wyposażenia piekarnika nasmarować 
olejem,wsypać suchy makaron.

Na makaronie rozłożyć zamrożone warzy-
wa,na górę ułożyć kurczaka. Całość zalać 
zalewą i przykryć folią aluminiową.

Piec w nagrzanym piekarniku do 

200°C na 60 minut (górne i dolne grza-
nie) następnie zdjąć folię i piec górą jesz-
cze 10 minut aż kurczak się lekko zrumieni.

Zalewa:
• 5 szklanek wody
• 1 kopiasta łyżeczka soli

• 1 łyżeczka curry
• 1 łyżeczka suszonego czosnku
• 0,5 łyżeczki suszonego rozmarynu
• 1 łyżka sosu sojowego

Przyprawy można zmienić wg swoich 
upodobań.

Smacznego! w
w
w
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lMAKARON RAZOWY Z WARZYWAMI I KURCZAKIEM

REKLAMA

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późń. 
zm.), art. 6a i 6e ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 724, z 2023 r. poz. 553 z późn. 
zm.) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, 1113), zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miejską w Krzanowicach Uchwały Nr XV/94/2016 z dnia 1 marca 2016 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w granicach administracyjnych Gminy Krzanowice, na podstawie 
którego mają być lokalizowane elektrownie wiatrowe, wraz z przystąpieniem do 
przeprowadzenia 

Dyskusja publiczna nad planowanymi rozwiązaniami w przyszłym projekcie 
planu odbędzie się w dniu 22 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Krzanowicach, ul. Morawska 5, o godz. 15.00. Dyskusja publiczna odbędzie się 
również za pomocą środków porozumiewania się na odległość, umożliwiających 
zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag przez jednoczesną transmisję 
obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań i składanie uwag w formie zapisu 
tekstowego, za pośrednictwem platformy komunikacyjnej, udostępnionej pod 
adresem: https://meet.google.com/nck-mbby-eir.

Zainteresowani mogą składać wnioski do planu oraz do prognozy oddziaływania 
na środowisko, sporządzanej na potrzeby dokumentu, w formie pisemnej na adres: 
Burmistrz Krzanowic, ul Morawska 5, 47–470 Krzanowice, lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym na adres e-mailowy: sekretariat@krzanowice.pl w terminie 21 dni 
od dnia ukazania się obwieszczenia. Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest 
Burmistrz Krzanowic. Przedmiotem ustaleń planu jest zakres określony w art. 15 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych znajduje się na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Krzanowicach w zakładce 
RODO (bip.umkrzanowice.madkom.pl).

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY NĘDZA, 47-440 NĘDZA, UL. JANA III SOBIESKIEGO 5
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na
sprzedaż nieruchomości 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Oznaczenie nieruchomości we-

dług ewidencji gruntów i księgi 
wieczystej

Nieruchomość oznaczona ewidencyjnie jako: działka nr 903/72 
(k.m.3) obręb Nędza o pow. 0,0138 ha zapisanej w księdze wie-
czystej GL1R/00029169/8 Sądu Rejonowego w Raciborzu.

2. Położenie i opis nieruchomości Nieruchomość położona jest w Nędzy. Nieruchomość gruntowa 
niezabudowana, stanowiąca wąski pas gruntu kształtem zbliżony 
do prostokąta. Położona w otoczeniu terenów zabudowy 
mieszkaniowej. Nieruchomość wolna od obciążeń.

3. Przeznaczenie nieruchomości 
w miejscowym planie

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego poło-
żona jest w: terenach zabudowy mieszkaniowo-usługowej 47MU.

4. Forma zbycia nieruchomości Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości niezabudowanej.

5. Cena wywoławcza 9.000,00 zł + 23% VAT
6. Wadium 500,00 zł do dnia 21.09.2023 r.
7. Termin i miejsce przetargu 26.09.2023 r., Urząd Gminy w Nędzy ul. Jana III Sobieskiego 

5, sala narad, godz. 10.00
8. Miejsce publikacji ogłoszenia 

o przetargu
Ogłoszenie o przetargu zostało zamieszczone: na stronie 
internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia 
urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce przetargi na mienie gminne, 
wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
w Nędzy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

9. Dane teleadresowe, pod który-
mi można uzyskać szczegółowe 
informacje dotyczące przetargu

Szczegółowe informacje można uzyskać w godzinach pracy 
urzędu w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy w pokoju nr 10 lub 
telefonicznie pod numerem 32/ 66 60 480.
Termin złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami upły-
nął 07.08.2023 r.

OGŁOSZENIE
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sierpnia
2023

w tym HELIKOPTER 

15.00 Rozpoczęcie

15.30 Pokazy służb mundurowych

16.00 Koncert  ARKA NOEGO
18.30 Koncert  LUXTORPEDA

pLAN
• KARUZELE • ZJEŻDŻALNIE 
• ANIMACJE • GRY • ZABAWY

ATRAKCJE

sprzęt służb 
mundurowych

LOTY BALONEM 

STADION ANS RACIBÓRZ

PRZY UL. WYSZYŃSKIEGO

Państwowa 
Straż Pożarna 
w Raciborzu

Komenda 
Powiatowa
Policji 
w Raciborzu

Śląski 
Oddział
Straży 
GranicznejPATRONAT HONOROWY DYREKTORA 

GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Wojskowe 
Centrum 
Rekrutacji 
w Rybniku

OGŁOSZENIE PŁATNE


